macrovasculares en la diabetes mellitus tipo 1 y tipo 2, en humanos.

Antecedentes10

Nuestro hábito demasiado humano de comer en exceso y la fácil disponibilidad de alimentos todos los días han 
resultado en una epidemia mundial de obesidad con graves consecuencias para nuestra salud. Mil quinientos (1,500) 
millones de personas tienen sobrepeso (de los cuales 500 millones son obesos), y muchos de ellos padecen una 
enfermedad inflamatoria crónica a menudo llamada síndrome metabólico: la principal causa de envejecimiento no 
saludable y muerte en personas de ingresos medios y altos.